государственное казенное r{реждение для детей сирот и детей,
оставшихся беЗ по11ечения родитеЛеЙ, <Щетский дом J\Ъ 4 <Солнышко))

30.01 .2024 г
прикАз

п. Солнечнодолъск jю 24

<<оназначении ответственного за обесгtечение
антитеррористической защищённости))

в целях организации и проведения работы по обеспечению

антитеррористической защищённости, охраны жизни и здоровья

воспитанников и работников гкУ <Щетский дом Jф4 ((Солнышко)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ответственным за обеспечение антитеррористической защищённости гку
<Щетский дом J\Ъ4 <Солнышко)) на время отсутствия основного работника

возJIагается на педагога- организатора Рябцеву И.В.
,t '
ý
fq

антитефор2. Ответственному лицу проводить инструктажи по

безопасности со всеми работниками ГКУ:

- первичный инструктаж при приёме наработу;

- повторный инструктаж 1 раз в год;

- целевой и внеплановый инструктажи проводить по мере необходимости,

если возникает реаJIьная угроза террористических актоВ или В связИ сО

внесением изменений в нормативные акты.

з. Инструктажи проводить по утверждённой шрограмме проведения

инструктажа по антитеррористической безопасности с обязательной записью

в соответствующем журнале,

4, Контроль исполнения настоящего tiриказа оставляю за собой.

Щиректор ГКУ
]

<Щетский дом Jф4 (Солнышко)) .Черномырдина

истической

',+

1,

С приказом ознакомлен:
Педагог- организатор

, ОГРry

И.В. Рябцева

Прилоiкение No l
к приказу Nч

от З0.0l .2024 г,

Утверждаю

lиректор ГКУ
J\JЪ4 <Солнышко))

омырдина Н.Е.
30 ) 01 2024r

Функционалъные обязанности
лица, ответственного за обеспечение антитеррористической защищённости

I. Общие положения

1, Настоящая инструкция устанавливает Irрава и обязанност.и лица,
ответственногО за антитеррористИческуЮ безопасность ГКУ <!етский дом JYs4
<солнышко>. ответственный за антитеррористическую " безопасность
подчиняется непосредственно директору ГКУ.

2. ответственный за антитеррористическую безопасностъ дол1кен знать:
О ТРебования Конституции рФ, закон рФ, указы и распоряженияПрезидента РФ;
. постановления и распоря}кения Правителъства РФ;, постановления и распоряжения Правителъства VIО;
о требования по обеспечению технической укреплённости и

антитеррористической защиты объекта;
о Порядок осуществления прошускного режима;о правиJIа внутреннего распорядка;о поряДок взаимОдействиЯ с органаМи ФСБ, iивд, N4чс, другими службами

экстренного реагирования в штатном режиме и в условиях чрезвычайной
ситуации при угрозе совершения или совершении террористического акта.

з, В своей деятелъностИ лицо, ответственное за антитеррористическую
безопасность руководствуется :

о Конституцией РФ;
о ЗакоНом РФ <Об образовЬниИ в Российской Федерации));
о Указами и расtrоря>кениями Президента РФ;
о Решениями Правителъства РФ и оргаIiов управления образованием всех

уровней;
о Административным, уголовным, трудовым законодательством;
о Правилами И нормами охраны труда, техники безопасности и

противопохсарной защиты;
о Уставом и локаJIъными правовыми актами предприятия;

,dtr-ý

, tохmЁ\
+

о Настоящей инструкцией

Ш. Функциональные обязанности

на лицо, ответственное за антитеррористичес кую безопасность, возлагаются
следующие обязанности

l, Организация работы по обеспечению антитеррористической заrцитьi.
2, Подготовка планов мероприятий, проектов приказов и распоряrкений повопросам ангитеррористической заlциты, а так же подготовка отчётной

документации по данному вопросу.
З, Организация и обеспсчение пропускного режима.
4, Осуществление ежедневного контроля над территор ией и помещен иями

по вопросу антитеррористической безопасности.
5, обеспечение контроля за правомерным и безопасным иопользованием

помещений, проведением ремонтных и строительнъIх рабо,г на 11редмет
выявления фактов возможной подготовки террористических актов,

6, Внесение предложений генераJIьному директору по совершенствованию
системы антитеррористической безопасности.

7, ОрганИзациЯ И проведение теоретических занятий и практическихтренировок с работниками по их действиям при угрозе совершения илисовершении террористического акта.
8. Координация деятельности объекта при угрозе иih совершении

диверсионно - террористического акта,
9. Взаимодействие с территориаJIъными подразделениями органоввнутренних дел, федеральной слуrкбы безопасности, граясданской обороны,общественными формированиями, другими органами и организац иями,находящимися на территории муниципzuIьного образования, по вопросу

обеспечения антитеррористической защиты.10, Размещение наглядной агитации по антитеррористической защите
дошкольногО образовательногО учреждения, справочной документации послособам и средствам экстренной связи с отделом ФсБ, увд, op.u,rur" Го ичс.

III. Права

лицо, ответственное за антитеррористическую безопасность имеет право :

1. Участвоватъ в совещаниях, семинарах и встречах по во,,росам
антитеррористической защиты, а так же инициироватъ их проведение.

2. Запрашивать И По,чiчать от руководства и работников необходимую
информациЮ и документЫ пО вопросам обеспечения антитеррористической
защиты объекта"

з, Подписывать и визировать документы в пределах своей комгlетенции.
4, ПровоДить проВеркИ своевременности и качества исполнения поручений

по вопр о сам антитерр ористической безопасности.
5, Отдавать распоряжения работникам по вопросам обеспечения

антитеррористической безопасности.
6. Распоряжаться вверенныМ eNIy имушеством, инвентарем, инымиматериальнО - техническими средствами с соб-ттюдением требований,

определеннъIх законодателъными и нормативными правовыми актами дляобеспечения антитеррористической безопасности.
7. Повышать квалификацию выIIолнения своих функционалъныхобязанностей.

IV. Ответственность.

лидо, ответственное
о,гветственность:

l.За надлежащее
обязанностей.

за антитеррористическую безопасность несёт

исполнение или неисполнение функциональных
ПРеДусмОтренных настоящеЙ инструкцией, - в пределах определённыхдействуЮщим труДовыМ з акоЕодательством Российской Федер ации.2, За правонарушения, совершённые в процессе осуществления своейдеятельности, в IIределах, определённых действуюrцим административным,
уголовным и гражданским кодексом РФ.

,i

\

I